
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800161

161

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 9/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DE SERGIPE - CRO/SE. CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ
37.994.043/0001-40. OBJETO: SISTEMA IMPLANTA, MÓDULO GESTÃO TCU.NET. VALO R
CONTRATADO: R$ 516,75 POR MÊS. PRAZO DE VIGÊNCIA: De 01.01.2021 a 31.12.2021.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.013. Aracaju/SE, 28.12.2020.
ANDERSON LESSA SIQUEIRA - PRESIDENTE DO CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de serviço de desenvolvimento de sistema de agendamentos online
utilizando a plataforma WordPress. Partes: Conselho Regional de Psicologia da 4ª Região
(MG) e Marcelo Gonçalves de Carvalho Graciano 04727818639 - Fund: art. 24, II da Lei
8.666/93 - Dispensa 065/2020 - Vigência: 04/01/2021 a 03/01/2022 - Valor: R$9.400,00.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 6ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº 1/2020

Objeto: para contratação de pessoa física ou jurídica, do ramo imobiliário, para
a assessoria em certame público, concorrência pública. Local: Av. Senador Lemos nº. 443,
Edifício Village Executive, Sala 805, Bairro: Umarizal - CEP: 66050-000 - Belém/PA. Abertura
das propostas em 21/12/2020. Vencedor do Certame: José Cláudio Carneiro Alves. O Edital
encontra-se disponível no site www.crq6.org.br e na sede do CRQ-6ª Região PA/AP.
Esclarecimentos: telefone: (91)3223-0906/3224-6411. E-mail: atendimento@crq6.org.br.

Belém/PA, 5 de janeiro de 2021.
CRISTIANE MARIA LEAL COSTA

Presidente do CRQ VI

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo Contrato Nº Processo: 001/2020inexigibilidade N.º 001/2020 Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 1ª REGIÃO - CNPJ N.º 11.674.751/0001-00.
Contratado: DINIZ CABRAL ADVOCACIA E CONSULTORIA, CNPJ N.º 17.574.783/0001-10
Objeto: aditivo de prorrogação dos serviços especializados de assessoria Jurídica na área de
Direito Administrativo e Execução Fiscal visando defender os interesses e direitos do
Conselho Regional de Química na esfera administrativa e extrajudicial de forma contínua,
permanecendo inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original.
Fundamento legal: art. 25, inciso II, § 1°, combinado com o art. 13, incisos II, III e V, da Lei
Federal n° 8.666/93. Valor: R$108.360,00 Prazo: 12 (doze) meses. Fonte: 6.2.2.1.1.33.90.35
- SERVIÇOS DE CONSULTORIA 6.2.2.1.1.33.90.35.002 - Assessoria e Consultoria Técnica ou
Jurídica - PJ. Data de Assinatura: 21/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020

Nº Processo: 004/2020 - Dispensa N.º 003/2020 - Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 1ª REGIÃO - CNPJ N.º 11.674.751/0001-00. Contratada: JANSEN ANTU N ES
CORREA DE SOUSA 84816813420 CNPJ 30.320.299/0001-22. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de atualização do Programa de
Prevenção de Riscos Ambientais- PPRA; AET- Análise Ergonômica do Trabalho; Laudo
Técnico das Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT); Programa de Controle Médico de
Saúde Ocupacional- PCMSO e Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), para atender às
necessidades deste Regional. Fundamento legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93. Prazo: 30 dias;
Valor total: R$ R$8.050,00. Fonte: 6.2.2.1.1.33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULT O R I A -
6.2.2.1.1.33.90.35.010 Outros Serviços de Consultoria-PJ. Data de Assinatura: 09/12/2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº075/2020. Espécie: Dispensa de licitação. Base Legal ART. 24, II
c/c ART. 26, e 55 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c artigo 1o., inciso I, alínea "b" da Lei
Federal n. 14065/2020. Contrato firmado em 30 de dezembro de 2020. Contratante:
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará -Core-CE.
Contratado: METRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA. CNPJ: 97.422.950/0001-46.
Objeto: Contratação de serviços de elaboração do Termo de Referência para Contratação
de Projeto de Arquitetura e Complementares e Fiscalização dos projetos para reforma e
ampliação da sede CORE-CE. Prazo: O presente contrato vigorará a partir da data de sua
assinatura pelo período de 360 (trezentos e sessenta) dias, podendo ser prorrogado nos
casos e formas previstos no § 1º do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, no que tange à execução financeira do empreendimento. Valor R$ 34.898,78
(Trinta e quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos). Francisco
de Assis Philomeno Gomes Junior - Diretor-Presidente.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2020

Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará - CORE-CE
OBJETO: Contratação de serviços de elaboração do Termo de Referência para Contratação
de Projeto de Arquitetura e Complementares e Fiscalização dos projetos para reforma e
ampliação da sede CORE-CE.
CONTRATADO: METRICA ARQUITETURA E URBANISMO LTDA.
CNPJ: 97.422.950/0001-46
Fundamento Legal: ART. 24, II c/c ART. 26, e 55 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c artigo 1o.,
inciso I, alínea "b" da Lei Federal n. 14065/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 34.898,78 (Trinta e quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e
setenta e oito centavos).
Declaração de Dispensa de Licitação: 15/12/2020 por Carine Furtado Damasceno -
Presidente da Comissão de Licitações.
Ratificação: 21/12/2020 por Francisco de Assis Philomeno Gomes Junior - Diretor
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 5ª REGIÃO
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 11/2020

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº011/2020 DO CONSELHO PLENO
DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL, CRESS 5ª REGIÃO, REALIZADA EM 20 DE
NOVEMBRO DE 2020. Pelo presente extrato, reproduzimos fielmente parte integrante da
ata lavrada decorrente da Reunião Ordinária nº009/2020 do Conselho Pleno do CRESS
5ª Região - Bahia, realizada em 20 de novembro de 2020, após convocação constante
no Memorando Cress 5ª Região nº025/2020. A reprodução será feita, tão somente, em
relação ao item da "Ponto de Pauta: Da Composição da diretoria. Origem: Diretoria
Executiva. Relatoria: Emerson. Descrição: Da nova organização dos diretores e suplentes.
Deliberação/Encaminhamento: A composição da nova diretoria ficou assim definida: I)
Diretoria: A.S. Emerson dos Santos (Presidente), Cress 5ª Região - Bahia nº07.501; A.S.
Marcela Mary José da Silva (Vice-Presidente), Cress 5ª Região - Bahia nº02.793; A.S.
Davi Barbosa (Primeiro Secretário), Cress 5ª Região - Bahia nº020.853; A.S. Júlio Felipe
Silva Pinheiro (Segundo Secretário), Cress 5ª Região - Bahia nº018.052; A.S. Silvana Melo

da Silva (Primeira Tesoureira), Cress 5ª Região - Bahia nº016.526; A.S. Rafaela Mattos
Silva Reis (Segunda Tesoureira), Cress 5ª Região - Bahia nº014.421; II) CONSELHO FISCAL:
A.S. Emanuela Silva Brito (Conselho Fiscal), Cress 5ª Região - Bahia nº05.688; A.S.
Iramaia Sousa Petronilio (Conselho Fiscal), Cress 5ª Região - Bahia nº01.642; A.S. André
Luiz Caldas dos Santos (Conselho Fiscal) Cress 5ª Região - Bahia nº020.987; III)
SUPLENTES: A.S. Caroline de Oliveira Suzart (Quinta Suplente), Cress 5ª Região - Bahia
nº015.251; A.S. Antônio de Araújo Dantas (Sexto Suplente), Cress 5ª Região - Bahia
nº09.231; A.S. Aurilene Alves Otoni (Sétima Suplente), Cress 5ª Região - Bahia
nº015.682; A.S. Ivanildo Nascimento Sancho (Oitavo Suplente), Cress 5ª Região - Bahia
nº08.362; A.S. Doralice de Souza Costa (Nona Suplente), Cress 5ª Região - Bahia
nº017.799. Marcela Silva lamentou a saída dos companheiros da diretoria e parabenizou
os que ficaram por não terem desistido. Falou da importância da qualidade dos
suplentes que já estavam trabalhando e agora assumem novas posições dentro da
diretoria. A conselheira Silvana Melo da Silva (Primeira Tesoureira), teve que se ausentar
do pleno às 10:20hs por motivos de saúde na família. Encaminhamento: Assessoria
jurídica devera informar todos os funcionários e empresas a nova configuração da
diretoria do CRESS/BA. Responsável: Diretoria. Prazo: Imediato." ESTE DOCUMENTO É
PARTE TRANSCRITA DA ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº011/2020 DO CONSELHO PLENO
DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL, CRESS 5ª REGIÃO, REALIZADA EM 20 DE
NOVEMBRO DE 2020.

Salvador-Bahia, 23 de novembro de 2020
DAVI BARBOSA.

Conselheiro 1º Secretário do Cress-BA da 5ª Região

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




